РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.10.2023
	ст. Преградная
	№ 411

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 09.07.2021№ 311«Об утвержденииПоложения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Урупском муниципальном районе»

Всоответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2022 № 459-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2022 № 126-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2022 № 92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение 1 к постановлению администрации Урупского муниципального районаот 09.07.2021 № 311«Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Урупском муниципальном районе»следующие изменения:

1) В пункте 18 части 2 главы 1 слова «высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации или» и слова «соответственно уполномоченных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и» исключить;

2) Часть 3 главы 1 дополнить следующими пунктами:

«21. Понятия «российский перевозчик», «иностранный перевозчик», «разрешение», «регулярная пассажирская международная автомобильная перевозка» и «транзитная международная автомобильная перевозка» используются в значениях, указанных в Федеральном законе от 24 июля 1998 года N 127-ФЗ «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения;

22. Понятие «концедент» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
23. Понятия «публичный партнер» и «частный партнер» используются в значениях, указанных в Федеральном законе от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

3) Пункт 3.2 части 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления либо иным государственным или муниципальным заказчиком государственного или муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений настоящего Федерального закона.».

4) Пункт 3.8 части 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3.8. Государственный или муниципальный заказчик, концедент, публичный партнер выдают на срок действия государственного или муниципального контракта или соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены государственный или муниципальный контракт, концессионное соглашение либо соглашение о государственно-частном партнерстве или соглашение о муниципально-частном партнерстве и сведения о котором, указанные в подпункте 13 пункта 2.1 части 2 главы 3 настоящего положения, включены в реестр маршрутов регулярных перевозок.»;

5) Пункт 6.1 части 6 главы 2 дополнить словами «или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения»;

6) Пункт 7.6 части 7 главы 2 после слов «документом планирования регулярных перевозок» дополнить словами «или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения»;

7) Пункт 1.7 части 1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«1.7. Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданное юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока его действия, изменения в установленном порядке маршрута регулярных перевозок, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного из участников такого договора.».
8) Пункт 2.6 части 2 главы 4 изложить в следующей редакции:

«2.6. Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или одному из участников договора простого товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного из участников такого договора.».

9) Подпункт 1 пункта 3.6 части 3 главы 4 признать утратившим силу;
10) В пункте 3.7 части 3 главы 4 после слов «муниципальным контрактом» дополнить словами «либо в соответствии с концессионным соглашением либо соглашением о государственно-частном партнерстве или соглашением о муниципально-частном партнерстве», слова «данного контракта» заменить словами «данных контракта либо концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве или соглашения о муниципально-частном партнерстве».

11) Часть 3 главы 5 признать утратившей силу;

12) Пункт 1.5 главы 6 после слов «документом планирования регулярных перевозок» дополнить словами «или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения»;

13) Пункт 1.8 главы 6 после слов «документом планирования регулярных перевозок» дополнить словами «или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения».

2. Приложение 2 к постановлению администрации Урупского муниципального районаот 09.07.2021 № 311«Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Урупском муниципальном районе» изложить в редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации

Урупского муниципального района                      М.Ф. Зайцев

	Приложение к постановлению

администрации Урупского

муниципального района

от 03.10.2023 № 409

	«Приложение 2

к постановлению администрации Урупского  муниципального района
от 09.07.2021 № 311

СОСТАВ

конкурсной  комиссиипо проведению конкурсана право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по межпоселенческим маршрутам Урупского муниципального района
	Байрамкулов Р.И.
	-
	первый заместитель главы администрации Урупского

муниципального района, председатель комиссии

	Лугинин Д.Ю.
	-
	начальник финансового управления администрации

Урупского муниципального района,  заместитель председателя комиссии

	Мархель Ю.В.
	-
	начальник отдела социально-экономического развития, бухгалтерского учета  и имущественных отношений администрации Урупского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тинт О.В.
	-
	ведущий специалист отдела социально-экономического развития, бухгалтерского учета  и имущественных отношений администрации Урупского муниципального района

	Байрамкулов М.А.
	-
	юрисконсульт администрации Урупского муниципального района

	Крикунов В.А.
	-
	 глава администрации Медногорского городского поселения (по согласованию)

	Корнев С.В.
	-
	 глава администрации Преградненского сельского поселения (по согласованию)».

_________________